
I. GRUNDSTÜCKE ZU VERKAUFEN

Grundstücke Freudenberg

Straße & Ort Grundstücks-

fläche

Beschreibung Kontaktdaten Eigentümer

Odenwaldring

Freudenberg

606 qm 

bis

 1.049 qm

insgesamt 9 Grundstücke im Baugebiet 

"Sinselein", Größen: zw. 606 qm und 1.049 qm, 

voll erschlossen; unverbaubare Sicht ins 

Maintal und in den Spessart; 

Preis: 65,-- € / qm

Stadt Freudenberg

Fachbereich II

Hauptstraße 152

97896 Freudenberg

Tel.: 09375/9200-40

E-Mail: bauamt@freudenberg-main.de

Stadt Freudenberg 

Sinselein

Freudenberg

696 qm Bauplatz mit unverbauter Sicht ins Maintal, 

Fl.Nr. 4151

Brigitte Mohr, Esther Behr, Judith Fessner

Steinwiesen 17

97900 Külsheim

Tel.: 09345/929145

E-Mail: JFessner@t-online.de

siehe Kontaktdaten

Stadt Freudenberg am Main

LEERSTANDSDATENBANK



Stadt Freudenberg am Main

LEERSTANDSDATENBANK

Straße & Ort Grundstücks-

fläche

Beschreibung Kontaktdaten Eigentümer

Lindtalstraße, 

Freudenberg

3.703qm Schönes großes Baugrundstück "Lindtalstraße"; 

Voll erschlossen.

Alexander Schneider

Mainstr. 86

97896 Freudenberg

Tel.: 09375/537

E-Mail: alex.schneider@onlinehome.de

siehe Kontaktdaten



Stadt Freudenberg am Main

LEERSTANDSDATENBANK

Grundstücke Ortsteile

Straße & Ort Grundstücks-

fläche

Beschreibung Kontaktdaten Eigentümer

Alte Steige 18

Alte Steige 22

Wessental

629 qm Grundstück in Wessental, Fl.st. 1055, Baugebiet 

"Wölfersberg", voll erschlossen; 

Preis: 48,--€ / qm 

Stadt Freudenberg

Fachbereich II

Hauptstraße 152

97896 Freudenberg

Tel.: 09375/9200-40

E-Mail:  bauamt@freudenberg-main.de

Stadt Freudenberg



Stadt Freudenberg am Main

LEERSTANDSDATENBANK

II. IMMOBILIEN ZU VERKAUFEN

Immobilien Freudenberg und Ortsteile
Straße & Ort Grundstücks-

fläche

Beschreibung Kontaktdaten Eigentümer

Hauptstraße in der 

Altstadt

Freudenbergs

94 qm Wohnhaus über mehrere Etagen und mehr als 

100m² Wohnfläche, preisgünstig zu verkaufen. 

Besichtigungen sind möglich. 

Terminvereinbarungen über A.Kirchgäßner.  

Kein aktiver Makler tätig.

Kirchgässner Alfred

Aglasterhausen

Tel.: 06262/92 79 770

oder 0151/14 12 3077

kirchgaessner.an@t-online.de

siehe Kontaktdaten

Odenwaldstr. 24, 

Ebenheid

1.158 qm Zentrale Lage im Ortskern;

1. Nicht unterkellertes 2stöckiges Wohnhaus 

(BJ 1993) mit ausbaufähigem OG und DG u. 

Stellpl. (ca. 40qm); Wohnfl.ohne Ausbau ca. 

115 qm, Dach mit PV-Anlage 7,8 kW/p 

2. Sanierungsbedürftiges 1stöckiges Wohnhaus 

(BJ 1979) mit Keller und Gewölbekeller, 

potentiell nutzbare WF: 130qm.

3.desweiteren Garagenstellplatz, Terrasse, Kfz-

Werkstattgebäude, Lagerfläche, Halle, 

Hausgarten und Abstellfläche

Ernst Dosch, Tel.: 0171/9235850; E-Mail: kfz-

dosch@gmx.de

siehe Kontaktdaten



Stadt Freudenberg am Main

LEERSTANDSDATENBANK

III. VERMIETUNGEN/VERPACHTUNGEN

Straße & Ort Wohnfläche Beschreibung Kontaktdaten Eigentümer

Obere Aub 16, 

Boxtal

90 qm 4 Zimmer Wohnung im Dachgeschoss; Keine 

Haustiere erwünscht

Marco Wanschura 

Obere Aub 16

97896 Boxtal

Tel.: 0151 22337386

siehe Kontaktdaten

Stubenrauchweg 7 

Freudenberg

ca. 110qm Einfamilienhaus; 4 Zimmer, Wohnküche,     2 

Bäder (hiervon 1 barrierefrei), Balkon, Terrasse, 

Vollunterkellert, 1 Stellplatz, Garage auf 

Wunsch, großzügiger Garten.

Lorena Stapf

Schulstraße 13

63931 Kirchzell

Tel.: 09375/203419 oder 

0151/28 33 60 82 

E-Mail: lorena-kempf@gmx.de

siehe Kontaktdaten


